
報道機関 各位

さいたま市 プラザノース 企画事業 

「宮谷理香 こどものための音楽会 

～楽しい！学べる！ピアノ大発見～」 を開催します 

小さなお子さまとご一緒に、気軽にお楽しみいただけるコンサートです。  

『キッズコンサート』は 0 歳の赤ちゃんから、  

『ファミリーコンサート』は 3 歳のお子さまからご入場いただけます。  

お子さまのコンサートデビューにいかがでしょうか。 

１．公演案内

このたびプラザノースでは、「宮谷理香 こどものための音楽会 ～楽しい！学べる！ピアノ

大発見～」を開催いたします。ショパン国際ピアノコンクール入賞者のピアニスト・宮谷理香に

よるコンサートです。  

ショパンやモーツァルト作曲による聴きなじみのある名曲の演奏だけではなく、リズム遊び

や音あてゲームの他、ピアノの音が鳴る仕組みを学ぶなど、内容盛りだくさんのコンサートで

す。０歳の赤ちゃんからご入場いただける午前の『キッズコンサート』と、３歳のお子さまからご

入場いただける午後の『ファミリーコンサート』をお楽しみいただけます。  

つきましては、貴媒体にてお取り上げいただき、開催の周知にご協力賜りますよう、よろしく 

お願い申し上げます。  

２．公演概要 

（１）公演名 ：  「宮谷理香 こどものための音楽会 ～楽しい！学べる！ピアノ大発見～」

（２）日  時 ：  ２０２２ 年 ７ 月 ２４ 日 （日）  

①『キッズコンサート』 １１：００ 開演（１０：３０ 開場）  

②『ファミリーコンサート』 １４：００ 開演（１３：３０ 開場）   

※公演時間は ①約 ６０ 分 ②約 ９０ 分 

記者発表資料 

令和４年５月２３日（月） 
スポーツ文化局 
文化部 文化振興課 
課長：原田 担当：茂庭、村岡 
電話：８２９－１２２７ 内線：２８１３ 

【お問い合せ】 
担当：さいたま市 プラザノース 事業課 

尾崎、川﨑 

電話：６５３－９２５５ FAX：６５３－９２８８



（３）会  場 ： さいたま市 プラザノース ホール 

          北区宮原町 １－８５２－１ 

（４）入場料 ： 全席指定

おとな（中学生以上） １,５００ 円
こども（３ 歳～小学生） ５００ 円

※『キッズコンサート』は ０ 歳の赤ちゃんからご入場いただけます。

２ 歳以下の膝上鑑賞のお子さまは入場無料です。

ただし座席使用の場合はチケットが必要です。

※『ファミリーコンサート』は ３ 歳以上の方からご入場いただけます。

（5）曲  目 ：・子犬のワルツ（ショパン）  

・エリーゼのために（ベートーヴェン）  

・トルコ行進曲（モーツァルト）  

・革命のエチュード（ショパン）  

・英雄ポロネーズ（ショパン） 他  

※曲目は変更となる場合がございます。 

（6）出演者 ：宮谷理香   

金沢市生まれ。桐朋学園大学卒業、同研究科修了。1995 年ショパン国際ピ

アノコンクール第5位入賞。翌1996年にサントリーホール他全国11都市でデビ

ュー。以来25年間、活発な演奏活動を展開。日本全国での公演は1000回を超

える。ライプツィヒ弦楽四重奏団、ドビュッシー弦楽四重奏団、スロヴァキアフィル、

ワルシャワフィル等と共演。国際交流基金の派遣ではポーランドとスペインの 6 

都市で、またパリ、ウィーン、チェコ、蘇州などにも招聘された。テレビ、ラジオ出

演や執筆のほか、日生劇場制作の音楽劇にも度々出演し、多彩な才能を発揮。

高橋多佳子とのピアノデュオ「Duo Grace」や「アンサンブルφ(ファイ)」等 室内

楽にも積極的に取り組んでいる。これまでに21枚のCDを発表。直近の15枚が

連続してレコード芸術特選盤に選出。著書に「理香りんのおじゃまします！」。第 

23 回日本ショパン協会賞、平成 27年度石川県文化奨励賞 他受賞。曲種を鮮

やかに生かす第一級のピアニズムと作品への非凡な親和力、気品と洗練の歌

心で高い芸術性をもたらすピアニスト。 

３．その他 

◇取材いただける場合は、事業開催日の ３ 日前までにプラザノース事業課担当者まで 

ご連絡ください。       

◇詳細は添付の公演チラシをご覧ください。 


